各 位

平 成 3 0年 9月 6日

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営企画室室長 中島 照

電話（03）6277－0515

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、平成 30年 9月 6日開催の取締役会におきまして、当社グループの連結財務諸表及び連結計算

書類について、平成 31年 6月期から従来の日本基準に替えて、国際財務報告基準（以下、IFRS）を任意

適用することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

当社は、IFRSの導入によって下記要因を通じて企業価値の向上を目指します。

（１）のれんや無形資産を対象としたより厳密な効果測定による投資リターンの改善

（２）資本市場における財務諸表の国際的な比較可能性の向上

（３）将来的な海外展開を加速させるための経営管理基盤の確立

なお、IFRSの導入に伴い、平成 29年 5月 12日付及び平成 29年 8月 14日付で公表した第 4回及び第

5 回新株予約権の行使条件判定に用いる会計基準及び経営指標については、IFRS 基準での判定に変更さ

れる可能性がございますが、現在協議中のため決定次第開示いたします。

IFRS による開示は、平成 31 年 6 月期の第 1 四半期からを予定しており、IFRS の任意適用に伴う開示

スケジュール（予定）は以下のとおりです。

IFRSの任意適用に伴う開示スケジュール（予定）

開示時期 開示資料 適用会計基準

平成 30年 8月
平成 30年 6月期 決算短信

日本基準 平成 30年 6月期 連結計算書類

平成 30年 9月 平成 30年 6月期 有価証券報告書

平成 30年 11月
平成 31年 6月期 第 1四半期決算短信

IFRS
平成 31年 6月期 第 1四半期報告書

以上